
 
 

RINGANA ist ein österreichisches Unternehmen, das seit 1996 frische, natürliche Kosmetik- und 
Nahrungsergänzungsprodukte herstellt. Die Produkte sind nicht älter als zwei Wochen, wenn sie beim Kunden ankommen. 

RINGANA verwendet ausschließlich vegane Inhaltsstoffe ohne künstliche Konservierungsmittel, setzt auf 
umweltfreundliche Verpackungen und verfolgt ein Zero-Waste-Konzept. Das Unternehmen ist bekannt für Transparenz bei 

Inhaltsstoffen und optimiert Fehler sofort nach deren Bekanntwerden. 
 

 

Cleaning Das Fundament  
FRESH cleanser 
REINIGUNGSMILCH 

- Auch für die Reinigung des Babypops 
- Gegen Rasierpickel 
- Wimpernreinigung 
- Für trockene + normale Haut 
- Spendet sehr viel Feuchtigkeit 

€ 26,20 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
125 ml (€ 209,60 / 1000 ml) 

FRESH cleansing water 
REINIGUNGSFLUID AUF 
MIZELLENBASIS 

- Mizellentechnologie 
- Porenferfeinernd 
- Für Teenagerhaut geeignet 

Nicht benutzen, wenn Erkrankung an Rosazea!! 

€ 26,20 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
125 ml (€ 209,60 / 1000 ml) 

Tonic Der Türöffner  
FRESH tonic calm  
BERUHIGENDES GESICHTSWASSER 

- Entzündungshemmend 
- Neutraliesiert PH-Wert 
- Hilft gegen Rasurbrand 

€ 25,80 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
125 ml (€ 206,40 / 1000 ml) 

FRESH tonic pure 
KLÄRENDES GESICHTSWASSER 

Nicht bei Rosazea verwenden, da Alkohol enthalten ist!!! € 25,80 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
125 ml (€ 206,40 / 1000 ml) 

Serum Der Transporteur (Verhält sich so ähnlich, wie das Düngemittel bei 
Pflanzen. Es sorgt dafür, das alles in die unterste Hautschicht gelangt) 

 

FRESH hydro serum 
FEUCHTIGKEITSSERUM 

- Für trockene Haut 
- Meist verwendet im Alter zwischen 25-30 Jahre 
- Leichtes Serum 
- Glättet feine Linien 
- Kann Wassermoleküle aus der Luft aufnehmen 
- Organgenfruchtwasser enthalten, nicht Wasser (das macht 

den Preisunterschied aus!) 
- Auch für Wunden und Mückenstiche geeignet 

€ 58,30 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
30 ml (€ 1943,30 / 1000 ml) 

FRESH anti wrinkle serum 
ANTI-FALTEN-SERUM 

- Für die reifere Haut geeignet 
- Beinhaltet Hyaloron und Peptide (Hautbausteine) 

€ 74,80 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
30 ml (€ 2493,30 / 1000 ml) 

FRESH eye serum 
AUGENSERUM 

- Benötigt viel mehr Feuchtigkeit, ist aber weniger reichhaltig 
- Kaffeebohnenextrakt: gegen Augenschatten 
- Natürliches Botox (wegen Parakresse) 

Perfekt bei Pokarose und Rosazea! 

€ 47,40 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
15 ml (€ 2844,00 / 1000 ml) 

Adds Die Kirsche auf der Torte (Sind Ergänzungen zum Serum und nur in 
Kombination mit einem Serum zu nutzen!) 

 

ADDS effect 
EXPRESS-LIFTING FÜR EINEN 
VERJÜNGTEN LOOK 

- Kollagen 
- Natürliches Botox 
- erfrischend 

€ 60,90 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
15 ml (€ 4060,00 / 1000 ml) 

ADDS glow 
BEAUTY-BOOSTER GEGEN 
UMWELTSTRESS 

- für Ausstrahlung 
- gegen Alters- und Pigmentflecken 

€ 48,70 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
15 ml (€ 3246,60 / 1000 ml) 

ADDS repair 
SOFORT-HILFE FÜR IRRITIERTE HAUT 

- für sensible Haut 
- gegen Glanz 
- gegen Pigmentflecken 
- Porenverfeinernd 
- Bei Narben und Schwangerschaftstreifen (zusammen mit 

dem anti wrinkle Serum 

€ 48,70 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
15 ml (€ 3246,60 / 1000 ml) 

Creme Das Dach der Pflege  
FRESH cream light 
GESICHTSCREME FÜR ÖLIGE HAUT 

- Ist mattierend € 48,90 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
50 ml (€ 978,00 / 1000 ml) 

FRESH cream medium 
GESICHTSCREME FÜR NORMALE- UND 
MISCHHAUT 

- Hyaloron enthalten € 53,90 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
50 ml (€ 1078,00 / 1000 ml) 

FRESH cream rich 
GESICHTSCREME FÜR TROCKENE 
HAUT 

- Astaxanthin für den Zellschutz € 60,20 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
50 ml (€ 1204,00 / 1000 ml) 

Zusätze -   
FRESH overnight face treatment 
ITENSIVE BETTER-AGING-CREME FÜR 
DAS GESICHT 

- Das Bügeleisen für´s Gesicht 
- Gegen abgestorbene Zellen 

Nur abends auftragen und nicht danach in die Sonne! 

€ 79,50 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
30 ml (€ 2650,00 / 1000 ml) 

FRESH illuminating enzyme mask 
FRUCHT-ENZYMPEELING 

- Gleichmäßiges Fruchtpeeling 
- Anwendung: 

10 Sekunden einmassieren 
1-2 Minuten einwirken lassen (kribbelt auf der Haut!) 

- Gegen Glanz 

€ 39,20 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
50 ml (€ 784,00 / 1000 ml) 



 
- Toller Duft 
- Nicht mehr als 2 x die Woche anwenden! 
- Nicht mit Overnight zusammen verwenden 
- Danach Lichtschutzfaktor auftragen, falls Aufenthalt an 

der Sonne! 
 

Für die anderen Körperstellen   
FRESH overnight body treatment 
ITENSIVE BETTER-AGING-CREME FÜR 
DEN KÖRPER 

- Regt die Kollagenbildung an 
- Gegen Alters- und Pigmentflecken 
- Enthält Koffein 

€ 74,80 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
125 ml (€ 598,40 / 1000 ml) 

FRESH body milk 
KÖRPERMILCH 

- Auch perfekt für Rosazea (bei Rosazea immer unbedingt am 
Darm ansetzen – Das PackC von RINGANA ist hierfür super!) 

€ 37,90 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
200 ml (€ 189,50 / 1000 ml) 

FRESH scrub face & body 
PEELING FÜR GESICHT UND KÖRPER 

- Mechanisches Peeling 
- Nicht für empfindliche oder unreine Haut geeignet 

€ 47,60 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
200 ml (€ 238,00 / 1000 ml) 

FRESH shampoo 
MIKROBIOM-FREUNDLICHE 
HAARPFLEGE 

- Gut gegen Schuppenflechte 
- Innulin legt einen Schutz auf´s Haar 

€ 20,60 
inkl. gesetzlicher MwSt. 
200 ml (€ 82,40 / 1000 ml) 

 


